
SZFF-Unterlagen: Normen und Gesetze 

Stand 1.1.2023 

Schweizerische Zentrale Besteller 
Fenster und Fassaden 
Ringstrasse 15 
CH-4600 Olten 

Fax +41 62 287 40 09 
info@szff.ch 

SZFF-Mitglied 

Unterschrift Besteller: 

ja 

nein 

Preisliste (Verkaufspreise in CHF, exklusive Mehrwertsteuer) 

Unterlagen: Normen und Gesetze 

Nr. Bezeichnung Stk. Preis 

Nicht- 

Mitglied 

Preis 

SZFF- 

Mitglied 

Total 

SZFF 
41.01 

SZFF Infobroschüre Schallschutz im Fassaden- und Fen- 
sterbau 

80.00 kostenlos 

SZFF 
53.01 

Musterhandbuch für Werkseigene Produktionskontrolle 
(Mitglieder In elektronischer Form 250.00) 

600.00 350.00 

SZFF 
53.02 

SZFF Richtlinie Leistungserklärung 
(Konsequenz aus dem Bauproduktegesetz und Verordnung 
sowie den harmonisierten europäischen Produktnormen SN 
EN 13830 und SN EN 14351-1+A1) 

40.00 kostenlos 

SZFF 
54.01 

Informationsbroschüre PrSG, Konsequenzen aus dem 
Bundesgesetz über die Produktesicherheit (PrSG) 

40.00 kostenlos 

SZFF 
72.02 

Normen-Übersicht nach Themen / SIA 329 
Vorhangfassaden 

40.00 kostenlos 

SZFF 
72.03 

Normen-Übersicht nach Themen / SIA 331 Fenster- und 
Fenstertüren 

40.00 kostenlos 

SZFF 
72.04 

Übersicht SIA, SN EN Normen und Richtlinien im Fassa- 
denbau 

40.00 kostenlos 

Total 

Schweizerische Zentrale Fenster und Fassaden 
Centrale Suisse Fenêtres et Façades 
Ringstrasse 15 • CH-4600 Olten • Tel +41 062 287 40 00 • info@szff.ch • www.szff.ch 

Firma: 

Strasse: 

PLZ / Ort: 

Kontaktperson: 

Tel: 

E-Mail:
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http://www.szff.ch/
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